
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «10» января 2024 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 1 от «10» января 2024  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

09.01.2024                            п. Новоангарск                            № 01 -П 

   О внесении изменения в постановление № 01-П от 10.01.2022 «Об установлении размера минимальной 

заработной платы на территории Муниципального образования поселок Новоангарск» 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 19 июня 2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты 

труда, от 27.11.2023 № 548-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О 

минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона 

"О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о 

приостановлении действия ее отдельных положений", ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 10.01.2022 № 01-П «Об 

установлении размера минимальной заработной платы на территории Муниципального образования 

поселок Новоангарск» (далее – постановление) следующее изменение: 

1.1 В первом пункте цифры «29 236» заменить на «34 636» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

Глава Новоангарского сельсовета                                           Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024                                 п. Новоангарск                                     № 2 - П 

О проведении консервации многоквартирного дома № 15 по ул. 4 квартал 

   В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках 

реализации мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 15 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «10» января 2024 

1. Провести 10 января 2024 отключение объекта от систем центрального теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения.  

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект 

сигнальной лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области 

ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву 

Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024                                 п. Новоангарск                                     № 3 - П 

О проведении консервации многоквартирного дома № 15 по ул. 4 квартал 

     В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках 

реализации мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 15 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 10 января 2024 отключение объекта от системы электроснабжения. 

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект 

сигнальной лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области 

ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву 

Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

09.01.2024                                             п. Новоангарск                                     № 04 - П 

   О внесении изменений в Постановление 08.12.2023 № 104–п «Об утверждении положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского 

сельсовета» 

    Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных учреждений», Законом Красноярского края от 

07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышения размеров 

оплаты труда работников бюджетной сферы», Трудовым кодексом Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     Внести в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

(далее Положение) следующие изменения: 

1. В разделе 2 пункта 2.3. после слов «настоящим положением» дополнить словами 

«, согласно приложению № 1 к настоящему положению» 

Приложение № 1 прилагается к Постановлению № 4-п от 09.01.2024 

2. Раздел 3, пункта 3.1.  положения добавить абзацем: 

«доплата за старшинство.  

Устанавливается в размере 30% от оклада.» 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «10» января 2024 

3. В разделе 4 Положения: 

        2.1. Абзац третий, пункта 4.1. изложить в новой редакции: 

 «* премиальные выплаты.  Фонд премирования формируется в размере 8-ми должностных окладов в 

год в пределах выделенных лимитов. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год 

выплачиваются вместе с заработной платой.  Конкретный размер выплат определяется как в процентах 

к окладу (должностному окладу), так и в абсолютном размере, с учетом районного коэффициента и 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера, приравненных к 

ним местностям и иных местностях края с особыми климатическими условиями, распоряжением главы 

администрации в пределах выделенных средств. 

2.2.  пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- специальная краевая выплата;». 

2.3. пункт 4.2. отменить. 

2.4.  Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

        «4.4. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме 

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной 

платы, установленного настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата. 

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы устанавливается законом 

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых 

государственных учреждений». 

Региональная выплата для работников рассчитывается как разница между размером заработной платы, 

установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника, 

рассчитанной с учетом предусмотренных пунктом 4.1.настоящего раздела выплат при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей). 

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью 

отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим 

пунктом, исчисленного пропорционально отработанного времени, установить региональную выплату, 

размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, 

установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником 

времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени. 

Для целей настоящего пункта, при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой 

понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной 

заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления). 

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке 

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по 

районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях. 

2.5. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 

      «Специальная краевая выплата по основному месту работы при полностью отработанной норме 

рабочего времени ежемесячно составляет три тысячи рублей, при не полностью отработанной норме 

рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному 

времени. 

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или 

надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

Размер специальной краевой выплаты, работникам муниципальной пожарной охраны Новоангарского 

сельсовета, в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 

выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле: 

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного 

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет 

фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BD075AFC-91A1-4F4E-9424-CA26BC5B79FD


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 1 от «10» января 2024 

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

        В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле: 

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2) 

где: 

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при 

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года; 

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при 

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года; 

СКВ – специальная краевая выплата; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями.». 

     4. Добавить подпункт 6.3.1. в пункт 6.3. раздела 6: 
«6.3.1. Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях на единовременную материальную помощь, оказываемую в 

соответствии с пунктам 6.2. настоящей статьи, не начисляется.» 

    5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

    6. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.  

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина 

Приложение №1 

 к Постановлению № 4-п от 09.01.2024 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны 

Новоангарского сельсовета 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ 

ПРФЕССОИНАЛЬНЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих» 

Квалификационные уровни                Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности руководителей четвертого 

уровня»  

3 квалификационный уровень (начальник) 11218,00 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни  Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

4 квалификационный уровень (водитель, пожарный) 6542,00        
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

